
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 108                                      DATA 07/04/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 51                  DEL 07/04/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI RECUPERO TOMBA BOLLEA 

PROROGA TERMINE LAVORI 

CIG Z8AOD42515             

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

07/04/2015 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 09-apr-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___276___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 09-apr-2015 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 09-apr-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

OGGETTO: LAVORI DI RECUPERO TOMBA BOLLEA 

PROROGA TERMINE LAVORI 

CIG Z8AOD42515             

 

L’anno  DUEMILAQUINDICI nel  mese di  APRILE   il  giorno  SETTE   nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione 

G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Dato atto che con Decreto del 16 marzo 2015, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n.67 

del 21/03/2015 il Ministro dell’Interno ha differito al 31.05.2015 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere rispettati i limiti 

di cui all’art.163 del D.Lgs n.267/2000; 

PREMESSO CHE : 

 che con deliberazione G.C. n.124 del 13.10.2014 veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di “recupero 

Tomba Bollea” comportante una spesa complessiva di Euro 32.000,00 di cui Euro 22.350,78 a base d’asta di 

cui Euro 600,00 per oneri di sicurezza; 

 che con propria determinazione n. 223 del 04.12.2014 venivano affidati i lavori alla ditta ALPHA 

COSTRUZIONI SRL di Giaveno che ha offerto un ribasso del 9,99% sull’importo a base di gara 

determinando un importo lavori di Euro 20.717,94; 

 che i lavori in oggetto sono iniziati in data 19.01.2015 e dovevano concludersi dopo 40 giorni naturali e 

consecutivi in data 27.02.2015; 

 che i lavori furono sospesi dal giorno 06.02.2015 al giorno 09.03.2015 a causa delle avverse condizioni 

meteorologiche ; 

VISTA la richiesta della ditta ALPHA COSTRUZIONI SRL di Giaveno  pervenuta in data 31.03.2015 prot. 3395 con 

la quale viene richiesta una proroga di giorni 25 a causa delle condizioni avverse del mese di marzo; 

VISTA la nota a firma del Direttore dei Lavori Ing, Ripamonti Valter di Pinerolo con  la quale  accetta la richiesta di  

concessione della proroga avanzata dalla Ditta ALPHA COSTRUZIONI SRL di Giaveno per effetto della quale il 

nuovo termine per l’ultimazione dei lavori risulta il 24.04.2015; 

RITENUTO legittimo e condivisibile la richiesta presentata dalla ditta ALPHA COSTRUZIONI SRL di Giaveno ; 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1. DI approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI concedere all’ Impresa ALPHA COSTRUZIONI SRL di Giaveno una proroga di 25 giorni sul 

termine di ultimazione dei lavori di “recupero tomba Bollea” , dando atto che il nuovo termine viene 

fissato per il giorno 24.04.2015; 

3. DI dare atto che la presente determinazione NON comporta impegno di spesa; 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini 

della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione immediata. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni.                                                                               

                                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                   F.to:      FALCO Vilma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FV/cmr UT determine 2015 / n. 51 /   

 

 

 

 
 


